
PORTARIA PGJ/PI Nº 758/2018

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de
suas atribuições legais,  e considerando o convite da Procuradoria Regional do Trabalho da 22ª
Reunião, através do Ofício PRT nº 104/2018-GAB-PC,

R E S O L V E

DESIGNAR a Promotora de Justiça LUANA AZEREDO ALVES para representar o Procurador-
Geral de Justiça em reunião a ser realizada no dia 19 de março de 2018, na sede da Procuradoria
Regional  do  Trabalho  da  22ª  Região,  para  discutir,  juntamente  com o  Ministério  Público  do
Trabalho  e  a  SRTE/PI,  o  tema  relacionado  aos  atrasos  no  pagamento  de  verbas  trabalhistas
cometidas pelas empresas terceirizadas no âmbito dos contratos de prestação de serviços mantidos
com o Poder Público Estadual e Municipal.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 15 de março de 2018.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça


	R E S O L V E

